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Siden sidst bliver 
tiden fra generalfor-
samling i 2018 til nu.
 
Vi har haft bestyrel-
sesmøder første 
onsdag i hver må- 
ned med undtagel-
se i juli. På møder- 
ne har vi selvfølge-
lig fået ordnet de  
mange praktiske 

ting, der er i forbindelse med at være en 
partiforening. Ud over  
dette arbejde er der 1. Maj, Grundlovs-
dagen og julefrokosten som afslutning på 
året. Det arrangerer ikke sig selv. 

Strategiplanen fik vi på plads og på bedste  
måde prøver at følge op på. Vi har haft 
10 % medlemsfremgang, og de nye 
medlemmer er blevet budt velkommen af 
formanden. Der er også medlemmer der 
har forladt os. En af årsagerne er, at de 
første 3 mdr. er gratis hvorefter der skal 
betales min. kr. 75.- pr. kvartal i kontingent. 
Ikke mange bas øre. 
 
Vi fik op startet en revision af vores lokal-
politik. Starten gik fint, men vi må konsta-
tere, at de nedsatte emnegrupper ikke 
endnu har fremkommet med noget end-
nu, som vi i fælles forum skal debatterer.  
 
Bestyrelsen har besluttet at tage det op 
efter vores kommende generalforsamling.  
På bestyrelsesmøderne har vi selvfølgelig 
diskuteret lokale sager. Ikke altid er vi 
enige, men det fremmer jo en bedre 
baggrund for en beslutning. En beslutning, 
resultat af en diskussion, skal være til hjælp 
for vores byrådspolitiker Bente, så hun kan 
agere i de udvalg, hun sidder i.
 

Vores hjemmeside kører og er pænt 
besøgt. Gennemsnit for handlingerne 
på sitet er 5 klik med en gennemsnitlig 
besøgstid på 4 min. Vi har også gjort 
et online nyhedsbrev, hurtig info til 
medlemmerne ofte i forbindelse med 
arrangementer. StaFetten er udkommet 
planmæssigt. Bestyrelsen så dog gerne 
at flere medlemmer kom med bidrag, og 
meninger til lokale sager. Det sporer mig 
så ind på vores baggrundsmøder, som 
afholdes hos Bente, hvor lokale sager, 
ØK dagsordens punkter diskuteres, for 
at understøtte Bentes byrådsarbejde. 
Møderne er åbne, og derfor kunne disse 
godt hedde medlemsmøder. 
  
Bestyrelsen har ofte diskuteret, hvorledes 
vi får markeret SF i borgernes bevidsthed. 
Den oprettede pressegruppen endte 
med, at vi hver især skrev indlæg. Hvis 
afsender er SF-Helsingør skulle indlægget 
rundsendes til bestyrelsen. Skriver man 
derimod, at man var medlem af SF, var en 
”godkendelse/orientering ikke nødvendigt.
 
SF-Helsingør er den største partiforening 
i Storkredsen Nordsjælland, og det skal vi 
i højere grad få mere ud af, så vi til næste 
kommunevalg min. får 2 pladser i Byrådet.  
- SF giver gerne gratis arbejdshandsker. 
Vel mødt til generalforsamlingen. ■

Formanden - siden sidst
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Generalforsamling søndag 24. februar 2019 
Morgenbord kl. 9:30 

>> Rådhuset, Stengade 59, 3000 Helsingør << 

Generalforsamlingen starter kl. 10:00 

Dagsorden  

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens og byrådsgruppens beretning.
3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab.
4. Indkomne forslag. 
5. Godkendelse af budget og fastlæggelse af kontingent.
6. Valg ifølge vedtægterne:

• Til bestyrelsen skal vælges 2 bestyrelsesmedlemmer.
• 2 suppleanter til bestyrelsen
• 1 Kasserer samt 2 revisorsuppleanter.
• Bladudvalg: 2 personer. 

Formanden er født blad-udvalgsmedlem.
7. Valg af delegerede til Landsmødet. 3 personer + 1 suppleant. 
8. Valg til Storkredsen Nordsjælland. 1 person + 1 suppleant.
9. Eventuelt. 

Som det ses neden for får vi selskab af Folketingsmedlem Jacob Mark. 
Generalforsamlingen vil derfor tilpasse tiden, evt. dele generalforsamlingen 
i 2 dele hvis det bliver nødvendigt tidsmæssigt - TAK på forhånd.

Generalforsamling

 

Kl. 11:30 til 12:30 kommer
Jacob Mark og fortæller hvad  
der rør sig i SF regi.

Jacob Mark sidder i folketinget (MF) og er:
• Gruppeformand
• Børneordfører
• Uddannelses- og undervisningsordfører
• Forskningsordfører
• Kultur-, Idræts og medieordfører
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Økonomiudvalg (ØK) 

Ny sammensætning i økonomiudvalget gør, 
at året opstartes med gennemgang af ud-
valgets område og principperne for fagud-
valgenes indstilling til byrådet for økono-
misk styring. 
 
Et er principper, andet er dagligdagens 
hændelser. Allerede i februar/marts må- 
ned viste det sig, at der var overforbrug på 
omsorg og sundhedsområdet på 30 mill. 
løbende op på ca. 60 mill. før årets udgang. 
Derfor måtte udvalgetgenåbne budgetafta-
len og iværksætteopbremsende foran-
staltninger på området og igangsætte ny 
tildelings procedure for området.  

SF prioriterede en friholdelse af besparelser 
på personlig hygiejne, men måtte accepte-
rer nedskæringer på standarder for rengø-
ring. Økonomistyringen på området blev 
ændret til månedlige opfølgninger og et 
tættere samarbejde mellem økonomiaf-
deligen og de bevillingende fagcentre.

Anlægsområdet har haft særlig opmærk-
somhed, her skal nævnes boliganlæg i 
Espergærde området, udbud af byggeriet 
til nyt stadion og arealoptimering af kom-
munale bygninger. SF stemte for nyt 
stadionanlæg for fællesidrætten, men 

imod tillægsbevillinger til fodboldstadion. 
Kelleris bebyggelsen blev bla. formindsket 
i antal boliger og størrelser på boligerne. 
SF endte med at stemme for, da principper 
for fællesskabsbyggeri, klimatilpasning og 
naturbevarelse blev opprioriteret. 

Arealoptimering er en gradvis gennemgang 
af brug af kommunale bygninger og en 
bevidst planlægning af renovering og 
ud-nyttelse. Ubenyttede arealer er blevet 
frasolgt og nye frivillige foreninger har fået 
tildelt lokaler. SF er imod storrums kontorer 
og salg af lokal historiske bygninger. 
 
Forberedelse af statens nye ghettoplan 
har igangsat nyt samarbejde mellem 
boligselskaber og tilladelse til fleksibel 
udlejningsprocedure. ØK er samlet imod 
nedrivelse af boliger. SF har stemt for øget 
indsats i Nøjsomheds området for blandet 
boligsammensætning og mulighed for 
ændret status af byggeriet til andels- og 
ejerboliger. Derudover for en øget social 
indsats for god beboer trivsel og tryghed  
i området. 

Byrådsmedlemmernes brug af offentlige 
midler til studieture og kurser er der lige-
ledes sat rammer for. SF stemte for en 
bevidst stillingtagen til valg af transport-
midler til seminarer, studieture og møder. 
Ankestyrelsens opgørelse gennemgåes 
årligt. SF stillede forslag om at Borgerråd-
giverens rapport blev set i sammenhæng 
med de områder, hvor Ankestyrelsen 
påviser afslag og tilbagesendelser af sager, 
der ikke er belyst efter lovgivningen før 
tildeling af afslag. ■

Beretning fra Byrådet - Bente Borg Donkin
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Havnebestyrelsen

Der arbejdes i Havnebestyrelsen for at 
finde den rette balance mellem at være 
Kulturhavn og stadigvæk være attraktiv for 
erhvervskunder for færgefart, erhvervsfi-
skere, træskibe og store lystbåde sejlere. 
I starten af året landede "Gedser Rev" ejet 
af Nationalmuseet for permanent ophold i 
havnen, som en del af kulturhavnen og Sø-
fartsmuseet. Sammen med åbning af træ-
skibsværksted i værftshallerne og placering 
af “Bjørn” udgør disse to skibe et anker for 
havnen. Derudover er der aftaler mellem 
Havnebestyrelsen og de to færgeoverfarter 
Forsea (Scanlines) og Sundbusserne.

Erhvervsfiskerne har stor aktivitet og fået 
tilrettet deres havneplads med en ny an-
lægsbro, der samtidigt giver mere rolig 
vandgennemstrømning i området. 

Ny lovgivning giver mulighed for at ændre 
havnen til et Aktieselskab (§ 60 selskab). 
Dette stemte SF og Havnebestyrelsen 
imod. SF mener at beslutnings kompeten-
cen skal forblive på kommunale hænder.

Der er forslag om at udvide havneanlæg-
get mod Tryggerdamsom rådet, så der 
kan håndteres flistransport via havnen til 
Forsyning Helsingør og samtidigt muliggøre 
anlæg af Krydstogsskibe. Begge forslag er 
motiverede af risiko for nedlæggelse af fær-
getrafikken ved bygning af bro eller tunne-
lanlæg mellem Helsingør og Helsingborg. 
SF er imod på nuværende tidspunkt. 

I VVM undersøgelsen af dette har SF fået 
gennemført, at der opsættes partikel må-
ling af luftkvaliteten på Kongevejen, før der 
tages stilling til evt. forøgelse af denne via 
øget lastbiltransport af flis materiale. ■

Beretning fra Byrådet - Bente Borg Donkin

Store områder  
der er i spil de  
kommende årtier
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Beretning fra Byrådet - Bente Borg Donkin

Omsorg og Sundhedsudvalg
 
 
Årets store udfordring i dette udvalg er de 
øgede omkostninger, som konsekvensen 
af tidligere hjemsendelse af borgere fra 
Regionens hospitaler. Flere ældre, der lever 
længere, er positivt. SF er optaget af, at 
ressourcerne til at fastholde kvalitet i stan-
darder opretholdes, og der prioriteres efter 
at indgangsætte forebyggende sundheds- 
initiativer.  
 
Midt på året måtte budgettet desværre 
åbnes igen, og særlig O&S udvalget måtte 
finde opbremsninger af aktiviteter og ræd-
selsfulde mulige besparelser på området. 
SF fastholder, at særligt personlig hygiejne 
og hverdagsomsorg tilgodeses på bekost-
ning af tøjvask, rengøring og nye tiltag, 
som ikke var igangsat. Af forebyggende 
initiativer, SF har støttet, kan nævnes “En 
samlet plan for borgere med erhvervet hjer-
neskade". En indsats for at styrke mental 
sundhed, opsporing af etniske borgere 
med type 2 diabetes, effekten af hverdag 
rehabilitering, lær at takle hverdags situa-
tionen for pårørende og oprettelsen af en 
lokal sygepleje klinik. 
 
Manglende rekruttering af nyt personale 
til plejeområdet udfordrers økonomisk af 

voldsomt dyre omkostninger til vikarfor-
bruget. SF støtter, at der arbejdes på at 
oprette lokale vikarkorps, og at alle deltids 
ansatte tilbydes fuldtidsstillinger. Samtidig 
med at SF arbejder for bedre bemanding 
som et fokusområde, når der er puljepen-
ge, som skal fordeles. 

Sundhedsaftaler med regionen sætter 
fokus på sammenhæng i psykiatrisk ud-
skrivning og tilbud. SF støtter forslag, hvor 
psykiatrien sidestilles med indsatser på det 
somatiske område. 

SF har stemt for, at akutfunktionen i kom-
munen udvides til at omfatte plejeopgaver 
i hjemmet, som er komplekse og under-
støtter en tryg og værdig afslutning på livet, 
hvis borgerne ønsker at dø hjemme. 

Kvalitetsstandarderne gennemgåes årligt, 
og SF har stemt for, at Ankestyrelsens be-
mærkninger blev indarbejdet i beskrivelser-
ne. SF arbejder demokratisk for, at senior-
rådet og medarbejdernes bemærkninger 
og demokratiske fora for borgerne tages 
alvorligt og følges op i standarder, proce-
dure og rammeforhold for medarbejderne. 
■
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Jeg repræsenterer Byrådet i Helsingør Bør-
neasyl`s bestyrelse, en post jeg haft siden 
1982, først som forældrevalgt og siden som 
udpeget af Byrådet på foranledning af SF. 

Børnehaven er oprettet i 1835 af borgere 
i Helsingør, der selv byggede, betalte og 
drev den til 1977, hvor der blev indgået 
kommunal driftsoverenskomst. Samtidig 
blev de private midler og den pittoreske 
fredede ejendom i Stengade sikret i en 
selvejende fond med det ene formål at 
støtte Børneasylet. Som kommunalt udpe-
get medlem af Børneasylets bestyrelse er 
jeg også medlem af Fondsbestyrelsen.
 
Hele historien kan læses på Børneasylets 
hjemmeside og i den bog, Fonden har 
udgivet ved 175 års jubilæet. Som landets 
ældste børnehave, beliggende i samme 
ejendom bygget til formålet i 1838, er bør-
nehaven optaget på Helsingør Kommunes 
kulturkanon og i det Helsingør-leksikon 
som på internettet drives af Erik Stubtoft. 

Efter længere tids planlægning og opspa-
ring blev vi i efteråret 
2018 færdige med 
en grundig facade-
renovering, så ejen-
dommen igen pynter 
flot op på Stengade 
med sin fine gamle 
butiks- og portfaca-
de. Udgiften på kr. 
315.000,- har fonden 
selv klaret, ligesom 
der som sædvanligt 
blev doneret til Hel-
singør Børneasyl, så 
der er råd til at hygge 
om børnene, med 
”det der ikke dækkes 

af den kommunale bevilling.” Men dermed 
er Fondens likvider også minimeret for en  
tid.                                                   >>

Beretning fra Børneasylet - Bertel Johansen
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Det skal her særligt bemærkes, at vi i 
fondens bestyrelse er enige om, at både 
fonden og ejendommen og donationerne 
til Børneasylet bedst fremtidssikres som 
gældfri, hvorfor vi ser frem til at få betalt de 
sidste lån ud fra dengang, hvor hele taget 
efter 150 år blev fornyet med håndstrøgne 
teglsten. 

I henhold til driftsoverenskomsten er det 
kommunen, der fastsætter, hvor mange 
børn vi må have. Desværre er antallet sat 
kunstigt lavt til 23, uagtet at Fonden har 
sørget for areal både inde og ude til flere, 
endda arealer og forhold der af forældre og 
personale vurderes som i særklasse gode 
og inspirerende for børn, ikke mindst for 
børn med lidt særlige behov. 

Der var engang 110 børn i Asylet, det var 
gratis, og om sommeren var der åbent fra 
kl. 6 til 21 og om vinteren fra kl. 8 til 20. 

Formålet var beskrevet i kun 14 paragraffer, 
og gik ud på, at sørge for børnenes legem-
lige og åndelige udvikling og at holde dem 
under opsyn hele dagen, lære dem renlig-
hed og i beskæftigelse efter deres alder og 
more dem med lege, og alt under venlig og 
kærlig omgang. 

Sådan er det stadig, intet nyt her, bortset 
fra, at managementsproget har erobret tek-
sterne i form af læreplaner, værdigrundlag, 
politikker for dit og dat og indskolingspro-
grammer, og så blev der indført forældre-
betaling i 1977. Men allerede i 1835, længe 
før de politiske partier blev opfundet, havde 
man altså det gode pædagogiske formål 
på plads, og sådan er det stadigvæk. Så 
her er en unik institution, som det er lykke-
des civilsamfundet at passe på i fællesskab 
i 184 år, og fortsat gør det. 
■

Beretning fra Børneasylet - Bertel Johansen

HUSK - kontingentindbetaling via betalingsservice
SF’s partikontor på Christiansborg. 

Velkommen til vore nye medlemmer 
Pernille Brahe og Christine Sidenius   

TIL ALLE MEDLEMMER 

HUSK AT OPLYSE JERES MAILADRESSE  

Mail til formanden, Anders Wilsbech, aw@privatmail.dk

http://www.sfhelsingor.dk
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Redaktionen

Solcellepaneler 
- har du lidt viden

StaFetten svarer 

Balladen i  
Mellemøsten

Kontakt
Lucas Conrad
Lvsc@live.dk
eller SF-formanden
Anders Wilsbech
aw@privatmail.dk 
M: 24622880

SFU - Helsingør

En god base for unge
HELSINGØR

En lille selvkørende gruppe bestående af 
Ove og formanden har gjort tanker om et 
solfanger anlæg ved prøvestenen. Et sådan 
ville passe fint, kan spare energi i det nye 
Sundhedshus, og samtidig signalere at 
kommunen også miljømæssigt arbejder 
med borgernes sundhed, renere miljø. 

Vi ved det er kommunens matrikel. Det, vi 
mangler at få styr på idag, er en organisati-
onsform, ejerskab etc. sat i perspektiv med 
anlæggets størrelse, ydelse i KWh. Altså et 
så realistisk oplæg, forslag som muligt.

Vil du være med så kontakt Ove elller 
Anders ■

Bertels indlæg i sidste nummer af StaFet-
ten påkræver en kommentar. Det er vigtigt 
at få så meget af historien bag en konflikt, 
så man derved bedre kan danne sig en 
mening. Historien om FN organisationen 
UNWR har været mig ubekendt, hvis 
denne er korrekt. Det, jeg mangler i Bertels 
indlæg, er holdningen til den aggressive 
bosætterpolitik, Israel fører. Dette også 
fordi Bertel nævner, at Israel er den "mest" 
demokratiske stat i mellemøsten. For mig 
er der derved ingen sammenhæng mellem 
demokrati, og den bosætterpolitik Israel 
fører. For hver Israelsk bosætter medfølger 
3 soldater. Det er ikke iorden, det kan vi da 
som SF støtte. 
Anders ■
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Regnskab for SF Helsingør – 2018  
Regnskabet er IKKE revideret af vores revisor.  

Det endelige regnskab underskrevet af revisor vil være tilgængeligt på generalforsamlingen. 

                    
   Regnskab 2017 Regnskab 2018 

Indtægter 

Medlemskontingenter      33.035       33.676  

Partiskat og donationer         8.477          8.040 

Helsingør stemmetilskud      10.059          9.026 

Indtægter i alt      51.571        50.742 

 

Udgifter lokalt 

Kontorhold          4.452            4.411 

Hjemmeside og EDB                  957                962 

Stafetten          4.178             4.800 

Valgkamp         76.411              1.192 

Gaver          2.096              1.048 

Mødevirksomhed (note 1)         7.650               2.894 

Annoncer vedr. mødevirksomhed        7.120               4.394 

Porto               2.230               2.536 

Bankgebyrer                      400 

Udgifter lokalt i alt     105.098              22.637 

  

Udgifter øvrige 

 

Kontingent, Chr.borg        16.788                 17.874 

Region/Storkreds             1.164                    3.189 

SF’s landsmøde            7.250                    8.251 

Andre fællesmøder, vintertræf          1.470                        855                        

Tilskud, SFU                    0                     2.200 

Udgifter, øvrige i alt         26.672                   31.514 

 

Årets over/underskud       -  80.199                                           -  3.409 

Regnskab for SF-Helsingør 2018 - Steen Olesen

Regnskab kan rekvireres 
hos formanden.

Regnskabet har været udsendt via dette 
nummer til alle medlemmerne.

SF-medlemmer kan hente  
det via deres login på 

hjemmesiden.
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Regnskab for SF-Helsingør 2018 - Steen Olesen

SF Helsingør bankkonto er som følger:

Reg.nr.:  2313 Konto nr.:  0748 785 140  
Evt. indbetalinger til SF Helsingør skal altid  

ske til denne konto, med mindre der er tale om 
medlemskontingent, som opkræves af SF Christiansborg.

 
Kassereren. Steen Olesen

Status pr. 31. december 2018 
 

Primo beholdning 01.01.2018 

Nordea Bank     54.995  

Mellemregning med SF Christiansborg   10.982 

I alt        65.977 

Årets underskud    - 3.409 

Ny beholdning pr. 31.12.2018   62.568 

 

Aktiver (31.12.2018) 

Nordea Bank     42.927 

Mellemregning med SF Christiansborg   19.435 

Andre tilgodehavender          206 

I alt        62.568 

 

 

 

SF Helsingør bankkonto er som følger: 
Reg.nr.:  2313 

Konto nr.:  0748 785 140   

 

Evt. indbetalinger til SF Helsingør skal altid ske til denne konto, med mindre der er 
tale om medlemskontingent, som opkræves af SF Christiansborg. 

Kassereren 
 

 

 

 Så trænger vi til en  
Rød Aksel Larsen.
SF giver en omgang.

Regnskab kan rekvireres 
hos formanden.

Regnskabet har været udsendt via dette 
nummer til alle medlemmerne.

SF-medlemmer kan hente  
det via deres login på 

hjemmesiden.
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Jannik Augsburg

Seniorboliger i Helsingør ??? 
Citat fra www.realdania.dk:
"Undersøgelser fra SFI viser, at flere 
end 80.000 ældre overvejer at flytte i 
seniorbofællesskab. Udfordringen er, at 
der er mangel på seniorbofællesskaber. 
I dag er der 7.000 boliger i nuværende 
seniorbofællesskaber, og der står ca. 
8.400 ældre på venteliste."
 
Helsingør Kommune er på vej med forslag 
til lokalplan for området ”Erhvervsskolen, 
Ungdoms-og 10.kl. skolen samt græs-
ningsarealet” på Rasmus Knudsens Vej.
Der var offentligt møde den 23/1-2019 
herom, hvor man blev bedt om at komme 
med ideer til udformning af området. Pænt 
besøgt. Vi var vel små 100 deltagere samlet 
om 6-7 borde til gruppe ide diskussioner.
Der var ikke lagt plads ind i programmet 
til indlæg i plenum fra deltagere, underligt. 
Men måske et forsvar for ikke at få meget 
kritik i denne indledende fase?
 
Byrådet for Helsingør Kommune har vist 
et ambivalent forhold til ”seniorboliger”. Til 
gengæld er interessen og efterspørgslen 
der. Det vidner processen frem til byg-
gestart på DALEN ved Birkebo om, samt 
det hurtige salg for et par år siden af de 
nybyggede seniorboliger på nordsiden af 
Kongevejen lidt vest efter krydset Konge-

vejen / Rønnebær Alle.  Der er vist en vis 
interesse hos kommunen til noget målrettet 
seniorbyggeri. Der er også behov for se-
niorbyggeri. Fordi, når ældre borgere kan 
flytte til en egnet seniorbolig, frigør de man-
ge gange et hus med grund til eller anden 
ejerbolig, som en købsmulighed for alle de 
børnefamilier, som vi gerne vil have flytter 
til vores kommune. For det er da ikke en 
naturlov, at det kun er nytilflyttede, der skal 
flytte ind i nybyggede boliger?
 
Såfremt Helsingør Kommune virkelig gerne 
vil springe på vognen ”seniorboliger”, hvor 
de kommende første indflyttere virkelig kan 
få lov til at påvirke processen, så er den 
store chance der nu. Man skal blot udpege 
2-3 byggefelter på det nye lokalplanområde 
på Rasmus Knudsens Vej til seniorbyggeri 
for en større kreds af indflyttere. Og så IND-
BYDE alle interesserede til at møde frem og 
danne en gruppe for hvert byggefelt, hvor 
de så kan udforme netop deres seniorbyg-
geri. Denne gruppe vil så have krav på, at 
de kan købe byggefeltet til deres eget pro-
jekt, eller være i bestemmende dialog med 
anden ekstern bygherre. Dem, der indgår 
i denne sikkert lidt langvarige proces, er 
berettiget til at blive skrevet på en vente-
liste, til at være de første til at flytte ind, 
hvis de ønsker det. Der må gerne blive lagt 
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Redaktionen

Seniorboliger på Petersborg! 

nogle overordnede rammer ned over hvert 
byggefelt, så der bliver lidt forskellighed i de 
2-3 byggefelters endelige udformning. Man 
kunne indføre, at det ikke kun skal være 
for seniorer, men at sammensætningen fra 
den første indflytning skal være 2/3 eller ¾ 
60+ og resten bestå af studerende/børne-
familier, og at denne yngre aldersgruppe 
også skal være med til udformningen. For 
at skabe grundlaget for fællesskab, må det 
formentlig være alment byggeri eller an-
delsbyggeri. ■

Der har været tider her i kommunen, hvor 
der i højere grad blev gjort fremadrettet 
tanker for at bevare, beskytte nogle af de 
mange kulturhistoriske bygningsmiljøer. 
Just når dette skrives, har det nuværende 
byråd besluttet at nedrive bevaringsværdi-
ge bygninger, nemlig Lundegade 4. Vi kan 
roligt kalde det en 2019 skandale beslut-
ning. I 1983 var Petersborg også i spil.

Lokalplan 1.16 (fra1983)
Bebyggelsen tænkes sammenbygget med 
Petersborg og placeres parallelt med Ndr. 
Strandvej. Med denne placering vil byg-
ningen ligge lavt og derved ikke virke domi-
nerende overfor den gamle bygning.

Tilbygningen skal ifølge lokalplanens be-
stemmelser højst opføres i to etager. Faca-
derog gavle skal vandskures eller pudses 
og fremstå i en afdæmpet farve. ■
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Marienlyst, Helsingør Jorder

Helsingør Markjorder
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Anders Wilsbech

Grib chancen - et KetcherCenter 

Helsingør Kommune og borgerne har nu 
chancen for at oprette et KetcherCenter, 
som på alle måder vil være et fremtidigt 
stort aktiv for Kommunen. I forlængelse af 
aftalen omkring det nye fodboldsstadion, 
var det tænkt, at den bevaringsværdige 
badmintonhal skulle nedrives. Ny badmin-
tonhal skulle så bygges ved det nye fod-
boldsstadion. Tennisbanerne skulle flyttes 
fra vandsiden til landsiden på Ndr. Strand-
vej og etableres i sammenhæng med de to 

eksisterende gl. tennishaller. 
Området på vandsiden af 
Ndr. Strandvej skulle så 
sælges til en investor og 
bebygges. Altså,  økono-
misk samlet aftalebudget 
for at samle badminton- og 
tennissporten i et Center.

Mit idéoplæg er dog mere 
fremtidsrettet. Helsingør 
Bordtennis, som dd. ligger 
i kælderen på den nedlagte 
Løvdalskole, kunne i den 
grad trænge til en opgra-
dering samt flere borde. 
Bordtennis skal så indgå i 
det nye KetcherCenter.
  

Nuværende 2 tennishaller renoveres og 
badminton overtager disse, da tagrejsning 
og højderetningen vil være optimal for bad-
minton. Den er nemlig ikke tilpasset tennis-
spillets højdekrav. Ny tennishaller bygges 
hvor tagrejsning er tilpasset banerne. Som 
bygningsbindeled kunne der så bygges 
nye gode forhold for bordtennis og fælles 
omklædningsfaciliteter. 

En ren Win-Win situation ■

Helsingør KetcherCenter
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Birgit Nørgaard - tidligere byrådsmedlem

Tyvstart i Helsingør 

Tyvstart I Helsingør da SF blev nyt parti
Socialistiske Folkeparti blev stiftet den 15. 
februar 1959 men fejrede sin 60 år fødsels-
dag den 19 januar, både på Christiansborg 
og på Arbejdermuseet. Der var debat med 
andre partier, taler, musik, sange, foredrag 
og fest.

Stiftelsen af det dengang nye parti skete 
på initiativ af Aksel Larsen med flere. Her 
i Helsingør var man fremme i skoene, for 
heroppe i Nordens aktive, festlige hjørne 
skete det nemlig dagen før, nemlig den  
14. Februar 1959. Sådan fortælles histori-
en. Troels Kløvedal oplyser i sin  
bog, at han fik partibog nr. 7. 
SF-Helsingør bliver altså 60 år 
den 14. Februar. Flere af vores 
medlemmer tog til den store fest 
i København. Her i Helsingør vil vi 
fejre fødselsdagen på vores gene-
ralforsamling den 24. Februar.  
Det bliver med morgenmad og 
hvad der hører til. En Rød Aksel 
Larsen, en økologiske øl fra Thy 
bliver også serveret. 

De lokale stiftere 
Det var Ejnar Kristensen, Aage Jensen Pe-
dersen og Arnt Jensen, der tog initiativet til 
at stifte den lokale partiforening af SF. Alle 
tre gutter arbejdede på Helsingør Værft, og 
ingen af dem lever mere, desværre.

Aage Møller Pedersen var i Byrådet i tre 
perioder i 80’erne. Han var i en periode 
formand for teknisk Udvalg samt medlem 
af Skattekommissionen i amtet. På Værftet 
var Aage medarbejdervalgt repræsentant  
i skibsværftets bestyrelse.

Håndværket blev ikke glemt 
eller forsømt, for den lokale 
SF-fanes flotte ståltop er tegnet 
og smedet af Aage. Den flotte 
SF-fane af rød silke med grønt 
æble i midten blev tegnet og 
syet, sting for sting, af en an-
den kreativ SF’er nemlig Ellen 
Bielefeldt, der i en periode har 
været lokalformand for SF. 
■

Grundlovsmøde med den flotte fane og daværende borgmester Johannes Hecht-Nielsen

Foto: Lars Johannessen
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Formand
Anders Wilsbech
Nøddestien 2, 3070 Snekkersten
Tlf. 2462 2880
aw@privatmail.dk 

Næstformand og bestyrelsesmedlem
Peter Lauesen 
Ingemannsvej 7, 3000 Helsingør 
pbbl123@gmail.com

Kasserer
Steen Olesen
Bakkegårdsvej 16, 3060 Espergærde
solsteen@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Ove Kyhn
Stengade 58, 3000 Helsingør
ovekyhn@sol.dk

Bestyrelsesmedlem
Martin Holmgaard
MartinJTurbo@gmail.com 
Søvejen 41, 3000 Helsingør

Bestyrelsesmedlem
Lisbeth Rex
Strandpromenaden 3C th, 3000 Helsingør
lisbethrex@hotmail.com

Webmaster
Anders Wilsbech
Nøddestien 2, 3070 Snekkersten
aw@privatmail.dk

SF byrådsmedlem
Bente Borg Donkin
Læssøevej 5, 3000 Helsingør.
bente@donkin.dk

StaFetten
Redaktør: Anders Wilsbech, aw@privatmail.dk 
Alle indlæg dækker kun den enkeltes mening, og ikke 
nødvendigvis SF-Helsingørs.

SF-Helsingør

www.sfhelsingor.dk

Bestyrelsesmøder 2019
Onsdag 6. Marts 
Onsdag 3. April 
Onsdag 8. Maj 
Onsdag 12. Juni + Baggrundsmøde 
 
Alle bestyrelsesmøder starter klokken 19.00  
i 3F’s lokaler på Rønnebær Alle 106 

Baggrundsmøder 2019
Torsdag 14. Marts ref. ØK 21-01 
Torsdag     17. April (Påske) ref. ØK 18-02 
Torsdag 17. Maj ref. ØK 18-03 
Onsdag 17. Juni +Bestym. ref. ØK 23-04 

Møderne tager udgangspunkt i dagsorden 
for det kommende økonomiudvalgsmøde. Vi 
starter kl. 19:00. Kom og deltag.

VIGTIGT: Dagsorden kan hentes på: 
https://polweb.helsingor.dk/SitePages/Start-
side.aspx

SF kalender bliver løbende opdateret  
på www.sfhelsingor.dk

Møderne er åbne 
for alle SF-medlemmer. >>

Gruppemøderne er åbne 
for alle SF-medlemmer. >>


